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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÙNG ẢNH 

 

Số: 32 /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

                           Tùng Ảnh, ngày 06 tháng 02  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Công tác thi đua, khen thưởng  năm 2024 
 
 

Căn cứ luật thi đua, khen thưởng số 06 ngày 15/06/2022; 

Căn cứ quy định tại Nghị định 91/2017/NĐ-CP,  Nghị định 38/2019/NĐ-

CP; thông tư số 03/VBHN-BNV ngày 06/5/2021 Quy định chi tiết thi hành một số 

điều của nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy định 

chi tiết một số điều của luật thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương. Ủy ban nhân dân xã Tùng Ảnh 

xây dựng kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 như sau: 
 

I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 
 

1.Mục đích. 

Đẩy mạnh các phong trào thi đua, tạo khí thế sôi nổi, cổ vũ tinh thần quyết 

tâm khắc phục khó khăn thực hiện thắng lợi các tiêu chí kinh tế - xã hội, quốc 

phòng, an ninh năm 2024 

Đặc biệt là trong phong trào xây dựng Nông thôn mới, phong trào xây dựng 

khu dân cư NTM kiễu mẫu, phong trào thi đua thực hiện kế hoạch nhà nước năm 

2024, chào mừng kỷ niệm 120 năm ngày sinh đồng chí Trần Phú;  

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo của 

các tập thể, cá nhân, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thể đội ngũ cán bộ, công 

chức, người lao động, phấn đấu hoàn thành vượt mức chỉ tiêu nhiệm vụ, kế hoạch 

được giao. 

Động viên, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong các phong trào thi đua, các đợt xét khen thưởng, tạo động lực thúc đẩy 

mạnh mẽ các phong trào thi đua; đồng thời, chấn chỉnh các tập thể, cá nhân vi 

phạm các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng. 

2.Yêu cầu: 

Hội đồng thi đua, khen thưởng và Văn phòng Nội vụ bám sát vào nội 

dung kế hoạch này và chỉ tiêu, kế hoạch được cấp trên giao triển khai có hiệu 

quả công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 

Tuyên truyền sâu rộng nội dung các kế hoạch công tác thi đua, khen 

thưởng đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nông dân... trong xã, 

bằng nhiều hình thức, thiết thực, phù hợp với tình hình thực tiễn của đơn vị. 

Hình thức tổ chức triển khai, thực hiện kế hoạch công tác thi đua phải 

khách quan, công bằng và nghiêm túc đúng quy định của luật thi đua, khen 

thưởng. 
 

 

 

II.NỘI DUNG: 

TT Nội dung nhiệm vụ chủ yếu Tổ chức, cá nhân thực hiện 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-91-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-thi-dua-khen-thuong-315685.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-38-2019-ND-CP-muc-luong-co-so-doi-voi-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-va-luc-luong-vu-trang-403576.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-38-2019-ND-CP-muc-luong-co-so-doi-voi-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-va-luc-luong-vu-trang-403576.aspx
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QUÝ I 

1 
Xây dựng, ban hành kế hoạch công tác 

thi đua, khen thưởng năm 2024 

VP nội vụ 

2 

- Các đơn vị thôn xóm, các trường học 

đăng ký thi đua năm 2024 

- Đăng kí các danh hiệu thi đua cán bộ, 

công chức, kí cam kết thực hiện quyết 

định 52/2017   

Cơ quan, thôn xóm, các tổ 

chức HTX, trạm y tế, các 

trường học đóng trên địa bàn 

3 

Sửa đổi, bổ sung thay thế quyết định 

thành lập Hội đồng thi đua khen thưởng 

năm 2024 ( nếu có ) 

VP nội vụ 

4 
Phát động tháng cao điểm xây dựng 

NTM chào mừng các ngày lễ lớn 

Ban chỉ đạo XD NTM 

QUÝ II 

5 
Xây dựng vườn mẫu, KDCKM    BCĐ XD NTM, Ban phát triển 

thôn 

6 
Báo cáo sơ kết công tác TĐKT 6 tháng 

đầu năm 2024 

VP nội vụ 

QUÝ III 

 7 Đánh giá mức độ hoàn thành  đợt cao 

điểm xây dựng NTM 

BCĐ XD NTM, VP nội vụ. 

                                                     QUÝ IV 

8 

Chấm điểm các tiêu chi thi đua năm 

2024 do các ban ngành lĩnh vực chấm 

Các ban nghành, lĩnh vực liên 

quan, Hội đồng thi đua khen 

thưởng 

9 

Xây dựng, ban hành báo cáo tổng kết 

công tác TĐKT năm 2024 phương 

hướng nhiệm vụ năm 2025 

 

III.CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU. 

  Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, các 

phong trào thi đua gắn công các thi đua, khen thưởng với phong trào ‘‘Học tập và 

làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chì Minh” nhằm nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của mỗi cá nhân; động viên,lôi cuốn các tầng lớp nhân dân tích cực tham 

gia các phong trào thi đua yêu nước trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội. 

 Xây dựng quy chế hoạt động của hội đồng TĐKT và phân công thành viên 

hội đồng theo dõi, chỉ đạo công tác thi đua khen thưởng; 

Tổ chức các danh hiệu thi đua, các chỉ tiêu thi đua ngay từ đầu năm. Kí kết 

giao ước thi đua giữa các đơn vị thôn xóm, HTX, trường học, trạm y tế. 
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Các đơn vị tổ chức phát động phong trào cụ thể, nội dung thi đua phải bám 

sát mục tiêu, nhiệm vụ chính trị được giao, cụ thể hóa các nhiệm vụ thành chỉ tiêu 

thi đua phù hợp với đặc điểm, yêu cầu của từng đơn vị, hướng vào mục tiêu phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, chính quyền 

và các tổ chức đoàn thể trong sạch vững mạnh 

Gắn công tác kiểm tra, đánh giá chuyên môn với đánh giá phong trào thi 

đua và bình xét khen thưởng. Tăng cường đổi mới phương thức tổ chức, phối hợp 

với ủy ban mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể nhân dân trong công tác tổ 

chức các phong trào thi đua để vận động đông đảo quần chúng nhân dân tham gia 

thi đua 

Hội đồng thi đua khen thưởng các đơn vị xây dựng kế hoạch, triển khai 

giám sát thực hiện các chỉ tiêu, chủ trương, chính sách pháp luật của nhà nước về 

thi đua, khen thưởng ở đơn vị mình. Duy trì hình thức kiểm tra chéo, thẩm định 

kết quả thi đua cuối năm với 100% đơn vị. 

Thực hiện nghiêm túc các quy trình, thủ tục công nhận thi đua,  quy trình, 

thủ tục khen thưởng đối với người lao động trực tiếp, tránh khen thưởng tràn lan. 

Phát hiện kịp thời các điển hình tiên tiến. 

Chủ động phát hiện, bồi dưỡng, xây dựng và tuyên truyền nhân rộng các 

điển hình tiên tiến, những cá nhân tiêu biểu. 

IV. TỔ CHỨC  THỰC HIỆN 

 Căn cứ kế hoạch và nội dung phát động phong trào thi đua yêu nước và các 

văn bản chỉ đạo hướng dẫn của UBND huyện, căn cứ vào nhiệm vụ công tác, 

phong trào thi đua các lĩnh vực, các ban ngành phát động để chủ động xây dựng 

kế hoạch, phát động phong trào thi đua tại các đơn vị theo đợt, theo chuyên đề; tổ 

chức kí giao ước thi đua và đăng ký các danh hiệu thi đua; theo dõi đánh giá các 

danh hiệu thi đua; gắn công tác kiểm tra, đánh giá chuyên môn với đánh giá 

phong trào thi đua và xét khen thưởng. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng Nội vụ huyện ( B/c); 

- TTĐảng ủy - HĐND (B/c); 

-CT, PCT UBND xã; 

-Các ngành, đoàn thể xã; 

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 
 

Nguyễn Thị Thanh Tâm 
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